
ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ
МОЛОДІЖНИЙ
ЦЕНТР

brand book



01
ВСТУП:

• 3 ПРО НАС/МІСІЯ
• 4 ЦІЛЬОВА АУДИТОРІЯ
• 7 МОВЛЕННЄВИЙ СТИЛЬ

02
ЛОГОТИП:

• 8 ОСНОВНИЙ
• 9 КОНЦЕПЦІЯ
• 10     ШРИФТ/КОЛЬОРИ
• 11      ВАРІАНТИ ЛОГО
• 12     ОБОВ’ЯЗКОВІ ПОЛЯ
• 13 ПРАВИЛА РОЗМІЩЕННЯ

03
КОЛЬОРИ:

• 18 ОСНОВНА ПАЛІТРА 
• 19 ДОДАТКОВА ПАЛІТРА
• 20 ГРАДІЄНТИ
• 21 ЕЛЕМЕНТИ АЙДЕНТИКИ
• 22      ШАБЛОНИ СОЦ. МЕРЕЖ

04
ШРИФТ:

• 24 ПРАВИЛА ВИКОРИСТАННЯ 

06
МЕРЧ:

• 28     ФУТБОЛКИ
• 29     ПАПКИ/БЛАНКИ/ТОРБА
• 30     ВІЗИТКИ/БЛОКНОТИ/ПОДЯКИ

05
ФОТОСТИЛЬ:

• 25     ВОДЯНИЙ ЗНАК
• 26     ЩО ПІДХОДИТЬ
• 27     ЩО НЕ ПІДХОДИТЬ

ЗМІСТБРЕНД-БУК ВМЦ



ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ МОЛОДІЖНИЙ ЦЕНТР – ЦЕ 
ЕКСПЕРТНО-РЕСУРСНИЙ ЦЕНТР МОЛОДІЖНОЇ 
РОБОТИ УКРАЇНИ

ПРО НАС/МІСІЯБРЕНД-БУК ВМЦ 3

Всеукраїнський молодіжний центр –
державна установа, заснована у 2019 році. 
Наша робота направлена на розвиток
молодіжної інфраструктури та молодіжної
роботи в Україні. Ми дбаємо про 
організаційний та програмний розвиток
організацій, що працюють з молоддю, 
підтримуючи та навчаючи їх працювати за 
кращими практиками молодіжної роботи.

https://www.youtube.com/ВМЦ

https://auyc.org.ua

https://www.instagram.com/allukryouthcenter

https://www.facebook.com/allukryouthcenter
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Наша місія – актуалізувати молодіжну роботу 
через розвиток молодіжних центрів
відповідно до потреб молоді та кращих
міжнародних практик. Тобто робити так, щоб
молодіжні центри створювали можливості
для молоді, враховуючи їхні потреби й кращі
міжнародні практики.

https://www.youtube.com/@user-cz8lu4ez6z
https://auyc.org.ua/
https://www.instagram.com/allukryouthcenter/
https://www.facebook.com/allukryouthcenter


ПРОФЕСІЙНА СПІЛЬНОТА

ХТО ЦЕ
Фахівці та фахівчині, що працюють з молоддю
у молодіжних центрах на різних рівнях
(національний, регіональний, місцевий), 
молодіжні працівники і працівниці, експерти
та експертки у сфері молодіжної роботи, 
посадовці й посадовиці, що відповідають за 
роботу з молоддю, представники і 
представниці громадських та благодійних
організацій, що працюють з молоддю.

ПРО ЩО ГОВОРИМО?
• Успішні практики, новини молодіжної

роботи та розвитку молодіжної політики в 
Україні та на міжнародному рівні.

• Можливості для розвитку професійних
знань та вмінь, роботи молодіжного центру, 
мережування молодіжних працівників та 
можливості партнерств й співпраці, 
зокрема через поширення вакансій, 
грантових можливостей, професійних
обмінів та міжнародних практик.

• Шляхи розвитку та конкретні інструменти
молодіжної роботи та роботи молодіжних
центрів, зокрема за міжнародними
стандартами.

ЦІЛЬОВА АУДИТОРІЯБРЕНД-БУК ВМЦ 4



СТЕЙКХОЛДЕРИ МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ 
ТА ПАРТНЕРИ

ХТО ЦЕ
Працівники та працівниці органів влади, що
відповідають чи дотичні до роботи з 
молоддю; міжнародні організації, що мають
програми щодо розвитку молодіжної
політики в Україні, роботи з молоддю; 
Всеукраїнські громадські організації та 
громадські спілки, що працюють з об’єктами
молодіжної інфраструктури; представники і 
представниці бізнесу, що зацікавлені у 
розвитку молодіжної політики в Україні.

Також це ті організації, що вже підписали
меморандум про співпрацю із
Всеукраїнським молодіжним центром, ті, хто
планує це зробити, та з ким ВМЦ має
неформальне партнерство, потенційні
партнери.

ПРО ЩО ГОВОРИМО?
• Прямий вплив впровадження молодіжної

політики на розвиток України.

• Необхідні зміни у молодіжній політиці, їх
шляхи та можливості підтримки об’єктів
молодіжної інфраструктури.

• Досягнення та результати розвитку
молодіжної політики в Україні та місце
Всеукраїнського молодіжного центру з 
партнерами та стейкхолдерами у цьому
процесі.

ЦІЛЬОВА АУДИТОРІЯБРЕНД-БУК ВМЦ 5



ГРОМАДСЬКО-АКТИВНА МОЛОДЬ

ХТО ЦЕ
Члени та членкині молодіжних рад, 
громадських організацій та благодійних 
фондів, що працюють з молоддю; 
представники та представниці 
студентського та учнівського 
самоврядування, скаутських організацій, 
ініціативних та волонтерських груп, 
волонтери молодіжних центрів та 
молодіжні лідери, що вже працюють з 
молоддю та потенційно можуть стати 
частиною професійної спільноти 
молодіжних працівників.

ПРО ЩО ГОВОРИМО?
• Можливості професійного розвитку й 

самореалізації у сфері молодіжної роботи. 
Як долучитись до активностей молодіжного
центру, пропонувати свої ініціативи та 
допомагати втілювати спільні проєкти.

• Місце активної молоді у молодіжній роботі, 
історії успіху молодих людей у цій сфері та 
кращі практики, що зроблені молоддю.

• Як можна стати молодіжним працівником, 
базові основи та інструменти молодіжної
роботи, приклади, як їх можна
використовувати на практиці.

ЦІЛЬОВА АУДИТОРІЯБРЕНД-БУК ВМЦ 6



ТУРБОТЛИВІ, АЛЕ НЕ НАВ'ЯЗЛИВІ

МОВЛЕННЄВИЙ СТИЛЬБРЕНД-БУК ВМЦ 7

Наша робота – це підтримка молодіжних працівників і працівниць, яку ми реалізуємо через експертний контент 
та корисні продукти. Тому на першому місці у нашій комунікації – турбота про аудиторію. Вона проявляється у 
теплій, дружній та підтримуючий комунікації. Проте, ми ніколи не нав’язуємось і не займаємось гіперопікою, 
адже якісна молодіжна робота можлива лише при самостійній і професійній команді.

ЕКСПЕРТНІ, АЛЕ НЕ ПОВЧАЄМО
Створюючи і поширюючи експертний контент, ми акцентуємо увагу на тому, чим саме він корисний і чим може 
бути цікавий аудиторії, а не на рівні його професійності. Ми не кажемо, як саме треба щось робити, а лише 
рекомендуємо, адже кожен випадок роботи унікальний і універсальних інструкцій «так і більше ніяк» немає. 
Також, якщо автори контенту – наші партнери чи члени команди, ми це виділяємо, щоб підсилити комунікацію. 

ПРОСТІ, АЛЕ НЕ ЛЕГКОВАЖНІ
Ми – частина спільноти молодіжних працівників і працівниць. Тому у комунікації ми спілкуємось просто, 
доступно і зрозуміло, будучи максимально близькими до своєї аудиторії. Навіть експертний контент ми подаємо 
просто. Ми на рівних і не порушуємо особисті кордони. Тому, ми ставимось з повагою до кожного з ким 
комунікуємо, і в публікаціях звертаємось на «ви» до спільноти.



ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ 8ОСНОВНИЙ 02



ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ 9

Трикутники спрямовані вліво, щоб виразити 
рух молоді проти течії і її відкритість до змін. 

Бірюзовий (основний колір) і рожевий 
(додатковий) – символізують активність, жагу 
до життя, нескінченість та свіжість. 

Три трикутники – це три рівні молодіжних 
центрів (локальний, обласний та 
всеукраїнський), що включені у реалізацію 
молодіжної політики України, зокрема і з 
підтримкою ВМЦ.

Логотип складається з основної частини 
(знак) та словесної.

Логотип є суцільною незмінною 
конструкцією зі всіма представленими 
елементами в єдиному візуальному 
варіанті, будь-які зміни кольору окремих 
елементів, їх положення та співвідношення, 
а також інші маніпуляції допустимо лише 
при повному ребрендингу. Окрім тих, які 
зазначені в цьому бренд-буку.

Знак Словесна частина

КОНЦЕПЦІЯ



Словесна частина (назва):

• Шрифт 

• Колір

HEX #005560
RGB 0; 85; 96
CMYK 93; 53; 50; 28

Візуальний знак (трикутники та 
абревіатура):

• Шрифт

• Колір

ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ 10ШРИФТ/КОЛЬОРИ

e-Ukraine

HEX #00cec5
RGB 0; 206; 197
CMYK 67; 0; 31; 0 

HEX #00c2dc
RGB 0; 194; 220
CMYK 68; 0; 13; 0 



ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ 11

Три варіанти кольорів, використання яких залежить від концепції макету та кольору фону, 
на якому розміщується логотип:

ВАРІАНТИ ЛОГО



Дотримуватися відступу до інших візуальних об’єктів в розмірі букви М, що відповідає розміру букви 
основного візуального знаку логотипу.

Також не рекомендується змінювати нахил, ігнорувати відстань до інших об’єктів на макеті.

ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ ОБОВ’ЯЗКОВІ ПОЛЯ

М

М

М

М
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ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ ПРАВИЛА РОЗМІЩЕННЯ 13



ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ ПРАВИЛА РОЗМІЩЕННЯ 14



ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ ПРАВИЛА РОЗМІЩЕННЯ 15



ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ ПРАВИЛА РОЗМІЩЕННЯ 16



В усіх макетах та документах пріоритетне використання повного логотипу, де є знак разом зі 
словесною частиною. 

ЛОГОТИПБРЕНД-БУК ВМЦ ПРАВИЛА РОЗМІЩЕННЯ

Допустиме використання короткого варіанту 
лого (знак) в деяких макетах, наприклад на 
аватарках в соціальних мережах, інфографіці 
тощо. 

Бажано використовувати тоді, коли ми лише
додаємо акцент до сумісних матеріалів, на 
яких вказана повна назва чи повний варіант
логотипу.с

17



КОЛЬОРИБРЕНД-БУК ВМЦ ОСНОВНА ПАЛІТРА

HEX #00cec5
RGB 0; 206; 197
CMYK 67; 0; 31; 0 

HEX #ffcee3
RGB 255; 206; 227
CMYK 0; 0; 24; 0 

HEX #00c2dc
RGB 0; 194; 220
CMYK 68; 0; 13; 0 

HEX #ff5997
RGB 255; 89; 151
CMYK 0; 80; 8; 0 

03 18

Основна палітра (як і додаткова) має набір легких природніх відтінків і кольорів: весняних і свіжих, 
надихаючих своєю чистотою і рішучістю, що асоціюється з молоддю та початком нового.



HEX #005560
RGB 0; 85; 96
CMYK 93; 53; 50; 28

HEX #ffa373
RGB 255; 163; 115
CMYK 0; 44; 56; 0 

HEX #00b39d
RGB 0; 179; 157
CMYK 76; 2; 49; 0 

HEX #fbff81
RGB 251; 255; 129
CMYK 5; 0; 60; 0 

БРЕНД-БУК ВМЦ КОЛЬОРИ ДОДАТКОВА ПАЛІТРА

HEX #bff881
RGB 191; 248; 129
CMYK 27; 0; 66; 0 

HEX #8ef9f5 
RGB 142; 249; 245
CMYK 35; 0; 11; 0 
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БРЕНД-БУК ВМЦ КОЛЬОРИ ГРАДІЄНТИ

Варіанти застосування основних і додаткових кольорів у градієнти для фонового використання в макетах: 

20



Трикутники, що взяті з основного візуального знаку логотипу можуть застосовуватися для оформлення макетів, такі як 
плашки для соціальних мереж, банери, сторіз, афіши тощо.

БРЕНД-БУК ВМЦ 21КОЛЬОРИ ЕЛЕМЕНТИ АЙДЕНТИКИ



Рекомендовано застосовувати основні та додаткові фонові кольори для оформлення постів в соц. мережах, 
комбінуючи їх за певним шаблоном послідовності застосування кольорів:

БРЕНД-БУК ВМЦ 22КОЛЬОРИ ШАБЛОНИ СОЦ. МЕРЕЖ



ВАЖЛИВО: Дотримуватися відстані від краю і застосовувати це як шаблон, в одному розмірі для всіх макетів. Це 
дозволяє надати макетам більшої легкості та візуально відмежувати від інформації в дотичних матеріалах, що надає 
певного стилю всій сторінці з публікаціями.

БРЕНД-БУК ВМЦ 23

Колір шрифту має бути контрастним, але 
не занадто різким, так і не занадто блідим, 
аби не зливався з фоном і мав 
«читабельний» вигляд

КОЛЬОРИ ШАБЛОНИ СОЦ. МЕРЕЖ



• Заголовок (головна 
інформація):

• Додатково:

• Підзаголовок (другорядна 
інформація): 

• Основний текст:

БРЕНД-БУК ВМЦ 24ШРИФТ ПРАВИЛЬА ВИКОРИСТАННЯ 04

e-Ukraine Bold 28/56

e-Ukraine

e-Ukraine Medium 18/20

e-Ukraine Head Medium 18/20

e-Ukraine Head Bold 28/56

e-Ukraine Regular 11/16

e-Ukraine Light 11/16

e-Ukraine Head 11/16

e-Ukraine Head Light 11/16

e-Ukraine Thin 11/64

e-Ukraine Head Thin 11/64

e-Ukraine Head Ultra Light 11/64

• Назва шрифту:



БРЕНД-БУК ВМЦ ФОТОСТИЛЬ 05 25ВОДЯНИЙ ЗНАК

Розміщення логотипу на фотографіях, які належать ВМЦ з відступом від краю 1 см внизу праворуч:



БРЕНД-БУК ВМЦ ФОТОСТИЛЬ 26ЩО ПІДХОДИТЬ

• фото у високій якості

• фото з чіткою композицією

• фотографії в дії та емоції

• ні - стокам, так - нашим фото



БРЕНД-БУК ВМЦ ФОТОСТИЛЬ 27ЩО НЕ ПІДХОДИТЬ

• фото навпроти світла
проєктора

• фото, де видно самі спини

• фото, де багато вільного
простору, що не відповідає
загальній композиції

• фото з пустими стільцями



БРЕНД-БУК ВМЦ МЕРЧ 06ФУТБОЛКИ 28



БРЕНД-БУК ВМЦ МЕРЧ ПАПКИ/БЛАНКИ/ТОРБА 29



БРЕНД-БУК ВМЦ 30МЕРЧ ВІЗИТКИ/БЛОКНОТИ/ПОДЯКИ
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